COOPERATIVA DE CRÉDITO DO VALE DO ITAJAÍ E VALE DO ITAPOCÚ – SICOOB
MULTICREDI

CNPJ Nº 02.883.398/0001-87  NIRE Nº 42400015280

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DIGITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Cooperativa de Crédito do Vale do Itajaí e Vale do Itapocú – SICOOB
MULTICREDI, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os
delegados, que nesta data são em número de 21 (vinte e um) em condições de votar, para
reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DIGITAL, a realizar-se no dia 14
de novembro de 2025, às 16h 30min, com presença de 2/3 (dois terços) dos delegados, em
primeira convocação; às 17h 30min, com presença de metade mais um dos delegados, em
segunda convocação; ou às 18h 30min, com presença de no mínimo 10 (dez) delegados, em
terceira convocação, para deliberar sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA

1) Reforma e consolidação do estatuto social da cooperativa, envolvendo os
seguintes artigos:

a) Artigo 41 – correção na numeração do primeiro artigo 41, pois ao invés de 41, o
correto é 40, em cumprimento ao disposto no item 2 do Ofício 19944/2025-
BCB/DEORF/GTPAL, de 05/8/25;

b) Artigo 43 – alteração na composição da Diretoria Executiva;
c) Artigo 45, inciso I – alteração na redação;
d) Artigo 46 – alteração na redação dos incisos II e III e inclusão de novo inciso.

A Assembleia Geral ocorrerá de forma DIGITAL, e será transmitida diretamente da sede
administrativa do Sicoob Multicredi, situada à Rua Sebastião Cruz nº 38, Bairro Jardim
Blumenau, no município de Blumenau/SC, por meio do aplicativo Sicoob Moob, disponível
gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Google Play, acessível a todos os
associados, que poderão participar com direito a voz, sem direito ao voto, este reservado
ao Associado Delegado. Essa e outras informações podem ser obtidas detalhadamente no
sítio https://www.sicoob.com.br/web/sicoobmulticredi/publicacoes-assembleares

Blumenau, SC, 03 de novembro de 2025.

Clovis Lenzi
Presidente

https://www.sicoob.com.br/web/sicoobmulticredi/publicacoes-assembleares

		2025-11-04T08:55:34-0300
	CLOVIS LENZI:43581048949